
LJMÀCEpOA' INISTRAÇÃ 

Contador 

CQNTABILIDADE 

Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

Exercício de 2021 

Período: 01101/2021 a 31/12/2021 

Página.: 

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Adendo lia Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1, da Lei No. 4.320/64 

(em R$ 1,00) 

Receitas Despesas 

Receitas Correntes 

Impostos, Taxas e 

Receita Patrimonial 

Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

Deduções da Receita Corrente 

Deduções do FUNDEB 

55.515.819,02 

2.876.023,60 

450.030,97 

56.731.294,04 

382.602,28 

-4.924.131,87 

-4.924.131.87 

Despesas Correntes 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUPERAVIT Corrente 

Despesas de Capital 

INVESTIMENTOS 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

51.012.877,06 

31.233.004.05 

19.779.873,01 

4.502.941,96 

8.082.359,38 

7.927.232,42 

155.126,96 

Deduções da Receita Patrimonial 0,00 

Receitas de Capital 1.755.064.44 

Transferências de Capital 1.755.064,44 

DEFICIT Capital 6.327.294,94 

RESUMO 

Receitas Correntes 55.515.819,02 Despesas 51.012.877,06 

Receitas de Capital 1.755.064,44 Despesas de Capital 8.082.359.38 

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias 0,00 

Déficit 1.824.352,98 

Total Geraldo An. 01: 59.095.236,44 59.095.236,44 

opeiEosoTI..  

PREFEIRO 


