

Estado do Ceará GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Exercício de 2021

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Página.: 1 (em R\$ 1,00)

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985

Receitas		Despesas	
Receitas Correntes	55.515.819,02	Despesas Correntes	51.012.877,06
Impostos, Taxas e	2.876.023,60	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	31.233.004,05
Receita Patrimonial	450.030,97	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	19.779.873,01
Transferências Correntes	56.731.294,04	SUPERAVIT Corrente	4.502.941,96
Outras Receitas Correntes	382.602,28	Despesas de Capital	8.082.359,38
Deduções da Receita Corrente	-4.924.131,87	INVESTIMENTOS	7.927.232,42
Deduções do FUNDEB	-4.924.131,87	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	155.126,96
Deduções da Receita Patrimonial	0,00		
Receitas de Capital	1.755.064,44		
Transferências de Capital	1.755.064,44		
DEFICIT Capital	6.327.294,94		
	R E S	U M O	
Receitas Correntes	55.515.819,02	Despesas	51.012.877,06
Receitas de Capital	1.755.064,44	Despesas de Capital	8.082.359,38
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	0,00		
Déficit	1.824.352,98		
Total Geral do Anexo 01:	59.095.236,44		59.095.236,44

LJ MACEDO ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE

Contador

Fábio Pinteiro Cardoso

PREFEIRO